pro ipso hic dictum est, *annuntiabimus laudem tuam*. Quod itaque ibi dictum est, *in saeculum*, pro ipso hic dictum est, *in generationem et generationem*. Ista quippe generationis repetitio perpetuitatem significat: sive, ut nonnulli intelligunt, quia duae sunt generationes, vetus et nova. Sed in hoc fit saeculo utraque: quoniam qui non renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non intrabit in regnum caelorum (Io 3,5); deinde quia in isto saeculo annuntiat laus Dei, nam in futuro saeculo cum videbimus eum sicuti est (1 Io 3,2), cui deinceps annuntietur, non erit. *Nos* ergo, *populus tuus, et oves gregis tui*, quas persequendo illi crediderunt se posse consumere, *confitebimur tibi in saeculum*, permanente utique Ecclesia usque in finem, quam illi delere conati sunt: *in generationem et generationem annuntiabimus laudem tuam*; quae laus ut taceretur, nos finire conati sunt. Multis autem iam locis sanctarum Scripturarum insinuavimus confessionem etiam pro laude poni: sicuti est illud, *Haec dice-tis in confessione, Opera Domini universa quoniam bona valde* (Eccli 39,39); maximeque illud quod ait ipse Salvator, qui nullum habebat omnino peccatum quod poenitendo confiteretur: *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis* (Mt 11,25). Hoc dixi, ut apertius intelligatur, id esse repetitum in eo quod dictum est, *annuntiabimus laudem tuam*, quod superius dictum erat, *confitebimur tibi*.

SALMO 79

[ORACIÓN POR EL PUEBLO PERSEGUIDO]

SERMÓN

1 [v.1]. Ciertamente que no hay en este salmo muchas cosas que dificulten nuestro discurso o que cansen la atención de los oyentes; por tanto, con el auxilio del Señor, como adoctrinados en la escuela de Cristo, con deseo de oír y de entender las cosas que predijo el profeta, debemos recorrer de prisa los pasajes patentes, porque, si quizá los oscuros piden una exposición; de los claros, sólo exijo yo que se lean. Aquí se habla de la venida del Señor y Salvador nuestro Jesucristo y de su viña. Canta Asaf; y, en cuanto parece, iluminado y renovado. Sabéis que su nombre significa sinagoga. El título del salmo es como sigue: *Para el fin; en favor de aquellos que serán mudados*, sin duda en mejores, porque Cristo es el fin de la ley, y por eso viene para cambiar en mejor. Y se añade (al título): *Testimonio de Asaf*, ¡magnífico testimonio de verdad! En fin, este testimonio atestigua de Cristo y de la vida, es decir, de la Cabeza y del cuerpo, del Rey y del pueblo, del Pastor y del rebaño, y de todo el misterio de las Sagradas Escrituras: de Cristo y la Iglesia. Por fin, termina el título del salmo diciendo: *En favor de los asirios*. La palabra asirios significa *dirigentes*. Luego ya no hay generación que no dirija su corazón; existe, por tanto, generación que dirige. Oigamos, pues, qué dice en esta atestación.